
環境
*********************************************************************************

　担当課 環境課（2018年８月回答）〔8/6～10〕

　提案・意見 住宅街でのBBQについて

最近、住宅密集地において、夜遅くまでBBQを行っている家庭があり
ます。我が家の隣人も行っています。「焼肉の匂い」「大声で騒ぐ」
「火の不始末の不安」等、なんとかできないでしょうか？非常に迷惑し
ていますが、隣近所なので注意するのもどうかと思います。家庭のモラ
ルの問題でしょうが、伊勢市から広報等で注意喚起していただけないで
しょうか？

　回答

ご相談いただいた件につきましては、ご近所のモラルの問題ですの
で、市の広報による注意喚起はいたしかねます。
　まずはお住まいの町内の回覧板等で注意喚起を行っていただきたいと
存じます。回覧板への掲載にあたっては、ご自身で地元自治会へご依頼
いただくか、お住まいをご連絡いただければ、環境課から連絡させてい
ただきます。



その他
*********************************************************************************

　担当課

　提案・意見 やすらぎ公園プールの水飲み場について

　８月５日やすらぎプールへ行った。場内に水飲み場が２か所あるがい
ずれも水が出ない。係員に聞けば今シーズン最初から水が出ないとい
う。出ない理由は役所に聞いてくれとのこと。
　プール利用者には「水分を採ってほしい」とアナウンスしながら、水
が出ないとはどういうことか。熱中症対策が叫ばれながら、水を飲めな
いとは納得できない。

　回答

　このたびは、やすらぎ公園プールをご利用いただき、ありがとうござ
います。
　やすらぎ公園プールの水飲み場につきましては、配管の老朽化により
使用を中止していましたが、案内表示がなかったことにより、ご迷惑を
おかけいたしまして、申し訳ございませんでした。早速案内の表示をさ
せていただきます。
　また、今夏は、例年以上の暑さとなっていますので、適時場内におい
て、注意喚起の案内を行っておりますが、水分補給の対応については、
施設内の自動販売機のご利用や飲み物等をご持参いただくなど、熱中症
予防を行っていただきますようお願いいたします。
　貴重なご意見をいただき、ありがとうございました。

スポーツ課（2018年８月回答）〔8/6～10〕



その他
*********************************************************************************

　担当課

　提案・意見 高すぎるやすらぎ公園プールの料金について

１．脱衣場ロッカーの使用は100円を払わなければ安心して使えないよ
うになっている。およそ料金を徴収する公共施設のロッカーは他にない
のではないか。数年前、県内自治体のプールに問い合わせたところやす
らぎプール以外は有料のロッカーはなかった。子供からも同様に100円
を徴収するとは悪政の限りで情けない。
２．小学生以下300円、中学生以上410円の料金も高すぎる。県内の自治
体プールと比較してダントツに高い。子供たちが毎日利用できる料金で
はない。中学生には学校のプールを無くしておいて、１回410円も徴収
する市政にはあきれる。料金を抜本的に下げるべきだ。他の自治体を見
習ってほしい。

　回答

　平素は、市のスポーツ行政に関しまして、ご理解を賜り厚くお礼申し
上げます。
１　現時点では、料金返却式ロッカーへの変更については、費用面から
当面現状のものを使用したいと考えておりますが、更新が必要となった
際には、ご意見を参考に検討したいと考えております。
２　料金につきましては、適正価格と考え運営していますので、ご理解
賜りますようよろしくお願いいたします。

スポーツ課（2018年８月回答）〔8/6～10〕


